КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   БЕЛЛЫКСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.02.2022
	с. Беллык
	  № 9-п

О комплексном плане по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций, обеспечению безопасной жизнедеятельности населения,

сохранности объектов экономики, материально - технических ресурсов

в период половодья и паводка 2022 года на территории Беллыкского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края
Руководствуясь федеральными  законами Российской Федерации  от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Беллыкского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края, защиты жизни и здоровья жителей  сельского поселения, сохранения материальных ценностей, администрация Беллыкского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Комплексный план по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению безопасной жизнедеятельности населения, сохранности объектов экономики, материально - технических ресурсов в период половодья и паводка 2022 года на территории Беллыкского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Беллыкского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Беллыкского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Вести Беллыкского сельсовета».

Глава администрации

Беллыкского сельсовета                                                                            Е.И. Кнауб
Приложение № 1

к постановлению администрации

Беллыкского сельсовета

от  09.02.2022 № 9-п

Комплексный план

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению безопасной жизнедеятельности населения,
 сохранности объектов экономики, материально - технических ресурсов в

период половодья и паводка 2022 года на территории Беллыкского сельсовета Краснотуранского района
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Проверить готовность сил и средств к действиям в паводковый период
	До 01.03 2022
	Администрация                            Беллыкского сельсовета

	2
	Обеспечить подготовку систем тепло и водоснабжения  к работе в условиях половодья
	До 10.03.2022
	Беллыкский участок
МУП Краснотуранское РМППЖКХ

	3
	Обеспечить готовность  электрических сетей к работе в условиях половодья
	До 10.03.2022
	Беллыкский участок
Краснотуранский РЭС ПАО
«Россети Сибири»

	4
	Обеспечить очистку от снега и льда водоводов, кюветов дорог и улиц
	До 10.03.2022
	Администрация                            Беллыкского сельсовета

	5
	Подготовить транспортные коммуникации,  кюветы водопропускные сооружения, мосты к работе в период ледохода и разлива рек
	До 10.03.2022
	Администрация                                   Беллыкского сельсовета

	6
	Подготовить прогноз паводковой обстановки на территории сельсовета с учетом данных ФГБУ Среднесибирского УГМС.
	До 10.03.2022
	Глава администрации                           Беллыкского сельсовета

	7
	Обеспечить готовность системы оповещения  на территории сельсовета с целью своевременного оповещения  и доведения информации до населения
	Постоянно
	Администрация                                      Беллыкского сельсовета

	8
	Проводить распространение памяток о порядке действий в период прохождения паводка
	В период весеннего половодья
	Администрация                          Беллыкского сельсовета

	9
	Привести в готовность предприятия промышленности, транспорта, связи, жилищно-коммунального и сельского хозяйства для работы в условиях возможного подтопления при половодье
	До 10.03.2022
	Руководители организаций

	10
	Провести      контрольные проверки готовности сил и средств, предназначенных для ведения спасательных и аварийных работ в зонах затопления
	До 10.03.2022
	Администрация                                Беллыкского сельсовета

	11
	Обеспечить информирование населения о ситуации на территории сельсовета в период паводка
	В период весеннего половодья
	Администрация                                   Беллыкского сельсовета

	12
	Своевременно оповещать руководство Краснотуранского района о возникновении ЧС. По необходимости организовать круглосуточное дежурство
	В период весеннего половодья
	Администрация                                 Беллыкского сельсовета